Campo Bom, 30 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           REQUERIMENTO Nº _________/2023

                                  O vereador signatário, requer que após tramites regimentais,

seja apreciado e deliberado o seguinte requerimento:

                    Solicito que seja encaminhado ao Prefeito Luciano Orsi, um pedido

para que seja alterado os horários de reuniões dos Conselhos de Direitos abaixo

nominado:

a) Conselho Municipal de assistência Social;

b) Conselho Municipal de habitação;

c) Conselho do Plano Diretor;

d) Conselho dos Transportes;

e) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e dos Adolescentes.

         Que as reuniões ocorram a partir das 18:00hs, como forma de

possibilitar a presença dos conselheiros que representam a sociedade civil

organizada.

                    Há uma dificuldade de as entidades indicarem conselheiros em face de

que o horário das reuniões impossibilita a presença dos mesmos, por ocorrerem

em horário comercial.

  Atendido esse pedido, teremos uma presença mais participativa nos

rumos das decisões que auxiliam o Poder Público nas tomadas de decisões.

Atenciosamente,

                                                       ________________________

                                                          Victor Fernando de Souza

                                                                 Vereador do PCdoB